报告书、本报告书 指 天壕环境股份有限公司简式权益变动报告书

证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

5

第二节、 信息披露义务人

一、 信息披露义务人基本情况

公司名称：湖北省国有资本运营有限公司

住所： 武汉市武昌区中北路 86 号汉街万达总部国际 B 座 39 楼

法定代表人： 朱国辉

注册资本：100000 万人民币元

统一社会信用代码：9142000033188551X3

企业类型：其他有限责任公司

主要经营范围：各类投资、发起设立股权投资类基金、股权投资管理、股权

投资类基金管理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);省

属国有企业国有股权及债权、上市公司股权价值管理。(涉及许可经营项目,应取

得相关部门许可后方可经营)

主要股东或者发起人的姓名或者名称（如为有限责任公司或者股份有限公

司）：湖北省宏泰国有资本投资运营集团有限公司 66.02%，华能贵诚信托有限公

司 19.42%，三峡资本控股有限责任公司 9.71%，天壕环境股份有限公司 4.85%。

通讯地址：武汉市洪山区欢乐大道一号东湖国贸中心 A 座 26 楼

（027-87891800）

二、 信息披露义务人的董事及其主要负责人

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国

家或地区的居留

权

朱国辉 男 董事长 中国 武汉 否

陈士 男 董事 中国 武汉 否

黄硕 男 董事 中国 武汉 否

曾志伟 男 董事 中国 武汉 否

边娜 女 董事 中国 北京 否

6

胡昊亭 男 董事 中国 武汉 否

沈晓冰 男 总经理 中国 武汉 否

张义忠 男 董事 中国 武汉 否

三、 信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

信息披露人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节、 权益变动目的及持股计划

一、 权益变动的目的

本次权益变动减持股份是为公司经营安排需要。

二、 持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或减

少其在天壕环境拥有权益股份的可能；若发生相关权益变动事项，信息披露义务

人将严格按照有关规定履行信息披露义务。

8

第四节、 权益变动方式

一、 信息披露义务人本次减持股份情况

股东名称 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持股数

（万股）

减持比例

（%）

湖北省国有资

本运营有限公

司

大宗交易
2018年

9月28日
4.81 30 0.0340

二、 本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股

本比例
股数(股)

占总股

本比例

湖北省国

有资本运

营有限公

司

合计持有股份 44,278,748 5.0305% 43,978,748 4.9964%

其中：无限售条件

股份
20,006,904 2.2730% 19,706,904 2.2389%

   有限售条

件股份
24,271,844 2.7575% 24,271,844 2.7575%

注 1：本次权益变动后，湖北国资运营持有上市公司股份 43,978,748 股，

占上市公司总股本的 4.9964%，不再是持有上市公司 5%以上股份的股东。

注 2：有限售条件股份为上市公司非公开发行股份，锁定期为 2017 年 1 月

19日至 2020年 1月 19日。

三、 所持股份权益受限情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有上市公司股份处于质押状态的

股份数为 15,129,995 股，占信息披露义务人持有上市公司股份的 34.4030%，占

上市公司总股本的 1.7189%。

9

第五节、 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署之日前 6 个

月不存在其他买卖公司股份的行为。

10

第六节、 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而

未披露的其他重大信息。

11

第七节、 备查文件

一、 备查文件

1、信息披露义务人的法人营业执照；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；

3、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、 备查文件置备地点

1、天壕环境股份有限公司董事会办公室

2、联系人：张洪涛、毛勍

3、联系电话：010-62213992

12

第八节、 信息披露义务人声明

本公司承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、